

Protokół z konsultacji społecznych ws. Parku Zdrowia/Seniora

17 marca br. w sali konferencyjnej w Arenie Legionowo o godz. 18:00 odbyły się konsultacje społeczne dotyczące projektu Parku Zdrowia/Seniora. Ze strony Urzędu Miasta Legionowo pojawili się: Prezydent Miasta Legionowo – Roman Smogorzewski, Zastępca Prezydenta Miasta Legionowo – Lucjan Chrzanowski oraz reprezentantka wydziału Inwestycji – Bożena Kowalczyk. Przedstawicielem Rady Miasta był Radny Mirosław Pachulski. Obecna była także projektantka Parku Zdrowia/Seniora. Na konsultacje przybyło ok. 50 mieszkańców oraz lokalna telewizja.

Konsultacje rozpoczął Radny Rady Miasta Legionowo – Mirosław Pachulski, który przywitał zgromadzonych mieszkańców, przedstawił przedstawicieli Urzędu Miasta i przekazał głos Prezydentowi Miasta Legionowo – Romanowi Smogorzewskiemu.

Prezydent również przywitał przybyłych mieszkańców. Powiedział, że pomysł powstania Parku Zdrowia/Seniora wyniknął z tego, że miasto do tej pory zajęło się dofinansowaniem rozbudowy infrastruktury, która służy dzieciom i młodzieży. Postanowiono więc zająć się teraz sprawami Seniorów mieszkających w Legionowie.

Prezydent podkreślił, że park będzie zlokalizowany w centrum miasta. Przedstawił także pomysł Radnego Mirosława Pachulskiego na wybudowanie na terenie parku placu zabaw i poprosił mieszkańców o opinię. Powiedział, że jego zdaniem Park Seniora powinien być miejscem przystosowanym do potrzeb ludzi starszych, gdzie będą mogli odpocząć i skorzystać z przewidzianych obiektów zdrowotnych, takich jak tężnia i siłownia na powietrzu. Prezydent podkreślił, że plusem lokalizacji jest mała ilość sąsiadów. Park ma być stworzony tak, by zachować naturalne środowisko otoczenia, wycinając jak najmniejszą ilość drzew.

Następnie Radny Mirosław Pachulski przedstawił argumenty dla swojego pomysłu na stworzenie placu zabaw w Parku. Jego zdaniem byłaby to alternatywa dla Seniorów, którzy przyszliby na spacer z wnukami. Plac zabaw znajdowałby się w takiej części Parku, by nie przeszkadzać osobom korzystającym z tężni czy siłowni.

Potem przedstawicielka Wydziału Inwestycji – Bożena Kowalczyk, zaprezentowała dokładną lokalizację Parku zgromadzonym mieszkańcom oraz projekt: zastosowane mają być oświetlenia ledowe, wybudowana zostanie altana, postawione będą stoliki do gier, np. szachów, powstanie siłownia i tężnia, WC, przy każdej alejce będą ławki, pergole, powstaną także miejsca parkingowe. Park jest tak zaprojektowany, by wykorzystać jak największą liczbę okazów drzew nie naruszając ich. Teren nie będzie ogrodzony, a ogólnodostępny.

Po wypowiedzi pani Bożeny Kowalczyk, prezydent Roman Smogorzewski odpowiedział na pytanie o ulicę Sobieskiego. Nieruchomości znajdujące się tam nie należą do miasta i tam park nie będzie dobiegał. Pani Bożena Kowalczyk dodała, że zostanie utwardzony fragment przy ulicy Piotra Skargi.

Następnie padło pytanie ze strony mieszkańców, o to czy powstanie basen, który zdaniem pytającego jest istotniejszy od lodowiska, które ma potencjalnie powstać.

Prezydent odpowiedział, że pomysł na budowę basenu jest aktualny, a lokalizacji jest kilka. Ten projekt wiąże się jednak z dużymi kosztami (ok. 15 mln zł). Prawdopodobnie zostanie on wybudowany przy szkole na Piaskach. Jeżeli nie, to drugim pomysłem na lokalizację jest teren za Areną Legionowo. Jeżeli chodzi o projekt aquaparku(bardziej rozbudowany niż basen) jego koszt wyniósłby ok 50-60 mln zł. Co więcej, trzeba by dużo dołożyć z budżetu miasta na utrzymanie takiego obiektu, bo tylko wtedy bilety nie byłyby drogie. Poza tym nie możemy liczyć na żadne środki na obiekty sportowe od UE od 2014 r. do 2020 r., w związku z tym basen musiałby być wybudowany tylko z pieniędzy miasta.

Kolejne pytanie zadane przez mieszkańca dotyczyło tego, czy przewidziany jest instruktor, który pokaże jak korzystać z urządzeń siłowych w Parku. Prezydent zgodził się, że instrukcje na urządzeniach mogą być dla niektórych mieszkańców nie do końca czytelne, dlatego zaproponował, by instruktor w pierwszych miesiącach istnienia parku pojawiał się w wyznaczonych godzinach i doradzał chętnym mieszkańcom.

Następne pytanie mieszkańców dotyczyło lokalizacji Parku. Uważali oni, że znajduje się na obrzeżach Legionowa. Prezydent nie zgodził się z tym, powiedział, że miejsce, w którym ma powstać Park znajduje się w centrum miasta (przy ulicy Chrobrego, pomiędzy ulicami Sobieskiego i Sowińskiego).

Kolejna mieszkanka zaproponowała, by stworzyć kilka mniejszych siłowni w różnych miejscach w mieście, tak aby każdy idący na zakupy czy do przychodni mógł po drodze wstąpić i poćwiczyć. Prezydent odpowiedział, że takie rozwiązanie ma szansę na realizację, jeżeli mieszkańcy będą korzystać z tej siłowni, która jest dostępna w Parku Zdrowia/Seniora.

Potem mieszkańcy zadali pytanie projektantce o materiały jakie zostaną użyte przy budowie Parku. Odpowiedziała, że ścieżki główne zostaną wyłożone kostką, natomiast poboczne ubitym piaskiem lub żwirem, tak by zachować naturalny wygląd otoczenia, a jednak zachowując bezpieczeństwo mieszkańców. Oprócz tego wszelkie konstrukcje będą robione przy użyciu drewna i stali (poza tężnicą, której budynek jest w całości drewniany).

Następnie prezydent wspomniał o pomysłe stworzenia na terenie Parku Zdrowia/Seniora parku linowego. Oprócz tego istnieje pomysł na postawienie niewielkiego budynku z gastronomią, gdzie można napić się herbaty, kawy i zjeść ciasto. Problem istnieje jednak w znalezieniu osób, które chciałyby się podjąć prowadzenia takiego punktu gastronomicznego i co za tym idzie zatrudnienia tam pracowników i zapłacenia czynszu.

Potem padło pytanie dotyczące wprowadzania na teren parku psów. Prezydent powiedział, że jest temu przeciwny, gdyż nie chce, by i tu park był zapaskudzony. Zabrał tu głos także przedstawiciel straży miejskiej, który powiedział o istnieniu akcji „Psia kupa”, która propaguje sprzątanie po swoich zwierzakach i dodał, że za niestosowanie się do tej zasady strażnicy miejscy mogą mieszkańcom wystawić mandat.

Ostatnie zadane pytanie dotyczyło tego, czy nie można byłoby wybudować Parku Zdrowia przy ulicy Broniewskiego. Prezydent odpowiedział, że jeżeli okoliczni mieszkańcy wyrażą zgodę, będzie można stworzyć tam park, ale inny. Poza tym wspomniany teren nie należy do Miasta.

Na koniec Radny Mirosław Pachulski zadał ponownie pytanie, czy mieszkańcy chcą by powstał plac zabaw na terenie parku. Mieszkańcy odpowiedzieli, że nie. Następnie pani Bożena Kowalczyk dodała, że realizacja Parku będzie miała miejsce w tym roku.

Prezydent podziękował mieszkańcom za przybycie i zakończył spotkanie.